
1 
 

 
 

SZCZEGÓŁOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA SST 
 

 
 
 
Nazwa Inwestycji:     
 

Budowa  zblokowanej  oczyszczalni mechanicznej 
i przepompowni ścieków na oczyszczalni ścieków w Russocicach 

 
 
 
Inwestor:         
 

Gmina Władysławów, ul. Rynek 43, 62-710 Władysławów 
 
 
 
Branża:  

 

Architektoniczno-Konstrukcyjna/Technologiczna/Elektryczna 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



2 
 

Klasyfikacja Robót wg Wspólnego Słownika Zamówień : 
Dział: 

45000000-7  - Roboty budowlane  
Grupy Robót : 

45100000-8 – Przygotowanie terenu pod budowę 
45200000-9 – Roboty budowlane w zakresie wznoszenia kompletnych obiektów 

budowlanych lub ich części oraz roboty w zakresie inżynierii 
lądowej i wodnej  
[...]
nie może być wypełniona olejem lub inna cieczą. Konduktometryczny czujnik 
wilgotności powinien znajdować się w komorze inspekcyjnej. Górne uszczelnienie 
komory inspekcyjnej powinno być typu promieniowego.  

• Szczelina ognioszczelna Ex (szczelina gasząca) wewnątrz silnika powinna być utworzona 
pomiędzy odpowiednio obrobioną cylindryczną powierzchnią wału a wykonaną z brązu 
tuleją wtłoczoną w gniazdo pomiędzy górnym i dolnym uszczelnieniem mechanicznym. 

• Aby maksymalnie wypłycić zbiorniki pompowni oraz aby do minimum zmniejszyć 
wysokość suchobiegu silniki pomp muszą być w standardzie przystosowane do pracy na 
sucho. W tym celu komora silnika musi być wypełniona olejem. Olej musi być 
utrzymywany w wewnętrznej cyrkulacji dzięki zastosowaniu łopatek na rotorze. 
Wytworzone ciepło musi być emitowane przez korpus silnika, a także poprzez 
zintegrowaną komorę olejową transfer ciepła za pośrednictwem korpusu tłocznego  
przekazywany do pompowanego medium.  

• Wał pompy musi być podparty w trwale nasmarowanych łożyskach. W górnym 
łożyskowaniu powinny być zastosowane jednorzędowe łożyska walcowe a dolne 
łożyskowanie powinny stanowić trzy wzmocnionej budowy jednorzędowe łożyska 
skośne. Łożyska musza być odpowiedniego rozmiaru i właściwie rozmieszczone celem 
przeniesienia wszelkich promieniowych i osiowych obciążeń a także celem 
zminimalizowania wartości ugięcia wału. Obliczeniowa trwałość łożysk, wyznaczona dla 
wydajności stanowiącej 50% wydajności dla punktu maksymalnej sprawności, powinna 
być nie mniejsza niż 50.000 godzin. 

• Silnik musi charakteryzować się współczynnikiem dopuszczalnego przeciążenia mocą 
(zdefiniowany wg przepisów NEMA 1) o wartości nie mniejszej niż 1,3. 



6 
 

• Sprawność silnika nie może być mniejsza od wartości IE3 Premium zdefiniowanych przez 
normę IEC 60034-30 i zarazem przewyższać sprawności Effi1, zdefiniowane przepisami 
CEMEP. 

• Pompy mają być napędzane silnikami zatapialnymi w klasie izolacji H, o stopniu ochrony 
IP68. Silniki mają być zasilane napięciem 400 V. Maksymalna temperatura silnika nie 
może przekroczyć wartości określonej dla izolacji klasy A.  

• Silniki muszą być przystosowane do współpracy z przetwornicą częstotliwości 
(falownikiem) lub soft-startem.  

• Moc znamionowa silników (P2) nie powinna być większa niż 2,2 kW przy czym 

znamionowy pobór mocy z sieci (P1) nie powinien być wyższy od 2,54 kW. 

• Prąd znamionowy silników ma być nie większy niż 4,56A. 
• Wały pomp mają być wykonane ze stali nierdzewnej minimum AISI 420 
• Pompy muszą być wyposażone w podwójne uszczelnienie mechaniczne, SiC/SiC (węglik 

krzemu/węglik krzemu) od strony medium oraz SiC/C (węglik krzemu/grafit) od strony 
silnika. Uszczelnienie pracuje niezależnie od kierunku obrotów silnika i jest odporne na 
skoki temperatury. 

• Aby wyeliminować ryzyko zawilgocenia silnika pompy spowodowane uszkodzoną 
izolacją kabla, a także aby ułatwić wyciąganie pomp, podłączenie kabli zasilających          
i sygnalizacyjnych musi być realizowane przez wtyczkę kablową, Silniki mają być 
wyposażone w pełny system zabezpieczenia wewnętrznego składający się z następujących 
układów: 
� Układ sygnalizujący zawilgocenie składający się z czujnika (w postaci elektrody) 

kontrolujących szczelność komory inspekcyjnej. Ze względów bezpieczeństwa 
elektroda czujnika musi się znajdować przed komorą silnika (w komorze inspekcyjnej 
oddzielającej silnik od zespołu hydraulicznego) tak, aby w przypadku awarii 
uszczelnienia mechanicznego pompa została wyłączona zanim woda dostanie się do 
komory silnika. Dostawa pompy ma zawierać odpowiedni przetwornik 
przekształcający sygnał z czujnika wilgotności i podający go do układu sterowania 
pracą pompy. Przetwornik czujnika zawilgocenia musi być dostarczony razem z pompą 
i pochodzić od jednego producenta. 

� Układ zabezpieczający przed przeciążeniem silnika, składający się z bimetalowych 
czujników termicznych umożliwiających odłączenie pompy od zasilania w przypadku 
przegrzania. Czujniki mają być zainstalowane w każdej fazie uzwojeń silnika 

� Powyższe układy zabezpieczenia wewnętrznego mają posiadać niezależne 
wyprowadzenia elektryczne, umożliwiające dowolne podłączenia sygnalizacji 
zagrożenia dla sprawnej pracy pomp. 

• Wszelkie elementy złączne pompy mające kontakt z medium mają być wykonane ze stali 
nierdzewnej minimum AISI 316 

• Korpusy hydrauliczne i korpusy silników muszą być wykonane z żeliwa grubościennego 

• Aby zminimalizować ryzyko zawilgocenia silnika pompy w razie uszkodzenia 
mechanicznego  izolacji kabli, wszystkie kable zasilające i sygnalizacyjne powinny być 
łączone z pompą za pomocą hermetycznej wtyczki 

• Kable zasilające powinny być certyfikowane do użycia w ściekach surowych                      



7 
 

i dopuszczone do pracy w temperaturze 90 °C.  
• Kable/kabel zasilający nie może zawierać żadnych przewodów służących do przesyłu 

sygnałów sterowniczych. Przewody takie powinny znajdować się w osobnym kablu. 

• Pompy muszą być zaprzęgane na stopach sprzęgających i być opuszczane za pomocą 
prowadnic rurowych. Aby zapobiec klinowaniu się pomp podczas opuszczania                   
i podnoszenia, prowadnice muszą być jednorurowe. Nie dopuszcza się do użycia 
prowadnic linowych. 

 

2.1.2  Wymagania dla szafy sterowniczej przepompowni 
 
Zaprojektowano szafę sterowniczą zamykaną na klucz typu CP 216 zawierającą: 
 
1. Wewnętrzną hermetyczną szafkę IP54 w skład której wchodzą: 
 

• Sterownik logiczny LCD CP 216 z kolorowym wyświetlaczem graficznym,  
• Wbudowany w sterownik przetwornik do obsługi pneumatycznego pomiaru poziomu 
ścieków, 

• Wbudowany modem GSM/GPRS CA 522  
• Bateria podtrzymująca w przypadku wystąpienia braku zasilania  

• Styczniki 
• Bezpieczniki 
• Wyłącznik różnicowo-prądowy 

 
2. Zewnętrzną hermetyczną IP65 szafkę zamykaną na klucz zawierającą: 
 

• Gniazdo 230V 

• Zewnętrzną świetlną lampę sygnalizującą awarię 
• Grzałkę z termostatem 

 
Wyposażenie sterownika CP216 stanowią: 
 

• kolorowy wyświetlacz graficzny umożliwiający pełny widok statusu pomp i 
pompowni 

• Intuicyjne menu nawigacja za pomocą przycisków 

• port serwisowy do podłączenia komputera 
• Wybór czujników cieczy 

- Pływaki 
- Analogowy (4-20 mA) czujnik 
- wbudowany alarm dźwiękowy 

• modem GSM/GPRS pozwalający na komunikacje  AquaWeb lub SCADA system 
przy użyciu protokołu  Comli lub Modbus  

• wbudowany przetwornik do pneumatycznego pomiaru poziomu cieczy 



8 
 

• wbudowany przetwornik zawilgocenia pomp 
• Zawansowane możliwości obliczenia wydajności i przepływu (wymagany czujnik 

analogowy, np. sonda hydrostatyczna) 
• 8 kanałowy analogowy loger danych (pojemność 2 tygodnie) (czas pracy, licznik 

startów, przepływ) 

• Udostępnianie min. 4000 wydarzeń, alarmów z czasem i datą  
• Wbudowany alarm buczek 
• Bezpotenciałowe styki do wskazania awarii poszczególnych pomp 

• Jeden wolny zestyk do wykorzystania wskazania pracy pompy na każdym styczniku  
• Ochrona przed suchobiegiem poprzez pomiar przez cos Ø 

• Wersja dwu pompowa z 3 fazowymi wyłącznikami instalacyjnymi  
• Port RS 232 do podłączenia komputera (narzędzie AquaProg) 

 
Ochrona pomp 
 

– Przegrzanie, przeciążenie 
– Prawidłowa kolejność faz  
– Zanik fazy 
– Czujnik zawilgocenia pompy 
– Suchobieg poprzez kontrolę cos Ø 

 
Wartości wskazywane: 
 

� Poziom 
� Napływ 
� Odpływ 
� Przepełnienie 
� Wydajność pompy 
� Prąd silnika 3 fazy 
� Cos Ø 
� Ciśnienie na tłoczeniu (do pomiaru potrzebny czujnik ciśnienia) 
� Liczba starów pomp 
� Czas pracy danej pompy 

 
 
Funkcje sterownika: 
 

1. Licznik czasu pracy pomp 
2. Pomiar poboru prądu przez pompy 
3. Zmiana ustawień pracy pomp wymaga wprowadzenia kodu. Zabezpiecza to przed 

nieautoryzowaną zmianą nastaw pomp. 



9 
 

4. Rozdzielenie startu i zatrzymania się pomp. Przy rzędnej wyłączenia pomp sterownik 
opóźnia wyłączenie jednej pompy w celu ochrony sieci elektrycznej, a także w celu 
ochrony przed uderzeniami hydraulicznymi 

5. Losowy poziom startu w celu eliminacji zarastania tłuszczem, redukcji odorów  
6. Możliwość ustawienia zużycia pomp zarówno w proporcji 1:1, jak i 9:1 
7. Ograniczenie maksymalnego czasu pracy pompy. Pompa po określonym 

(definiowalnym) czasie jest wyłączana, a w jej miejsce załączana jest druga pompa 
8. Okresowe wymuszone uruchomienie w celu nasmarowania łożysk oraz 

przesmarowania uszczelnień mechanicznych. Funkcja ta ogranicza możliwość 
nieużywanej od dłuższego czasu pompy oraz ogranicza awarie. 

9. Kontrola taryfy energii. Możliwość zadania określonego czasu kiedy pompy mają się 
włączyć nawet wtedy kiedy lustro ścieków nie osiągnie jeszcze rzędnej włączenia 
pomp 

10. Start/stop przy szybkim tempie napływu. Przy szybszym (niż zadanym) tempie 
podnoszenia się lustra ścieków sterownik włącza pompy nawet jeżeli poziom ścieków 
nie osiągnął rzędnej włączenia się pomp 

11. Możliwość zadania maksymalnego ciśnienia. Przy wykryciu zbyt wysokiego 
(zadanego) ciśnienia pompy są wyłączane, a następnie uruchamiane po zadanym 
czasie 

12. Pomiar ilości pompowanych ścieków 
13. Pomiar ilości dopływających ścieków 
14. Możliwość podłączenia miernika deszczu 

 
 
2.1.3  Wymagania dla zblokowanej oczyszczalni mechanicznej (sitopiaskownika                              
          z odtłuszczaczem) 
 

Dane techniczne sitopiaskownika ZSPK  
 
Motoreduktory:      W 86,   (szt. 2)  
Moc silników:       3 kW,   (2 szt. po 1,5 kW)  
Krata ślimakowo - szczelinowa KSS:   1. szt. 
Separator piasku:     1. szt. 
Wkładka KSS:      Tworzywo polimerowe o zwiększonej 
         wytrzymałości na ścieranie, 
Wkładka przenośnika piasku:         Koryto wyłożone wkładką HD500,  
Układ płukania skratek    Automatyczne mycie 
Przepustowość:       max   65 m3/h 
Prześwit sita:      3 mm  
 
Króciec dopływowy/odpływowy/przelewowy DN 200 
Materiał urządzenia:     AISI 304 
Sterowanie własne:     Automatyczny panel sterujący (sterownik) 
Odwodnienie skratek                        do 40% 



10 
 

Dodatkowe wyposażenie: 
 
Ocieplenie z przewodem grzejnym umieszczone w dodatkowym płaszczu ze stali wg PN 
OH18N9  
Standardowe pojemniki na gromadzenie skratek , piasku i tłuszczu wg projektu 
technicznego      

 
Budowa Zintegrowanego Sitopiaskownika ZSKP 
 
Zintegrowany Sitopiaskownik składa się z następujących elementów :  
 
Krata ślimakowo – szczelinowa ze spiralą osiową zintegrowaną z prasą do skratek 
ze zintegrowaną płuczką skratek w skład której wchodzą: 
 

• Koryto z wkładka z tworzywa polimerowego, 

• Pokrywa z dyszą do przemywania skratek,  
• Wstęga ślimakowa wykonana ze stali konstrukcyjnej zabezpieczona antykorozyjnie o 

zmiennej średnicy i zmiennym skoku, wyposażona w szczotki do czyszczenia kraty 
szczelinowej, 

• Otwór wysypowy, 
• Mechanizm napędowy – motoreduktor  

• Wykonanie: płaszcz, wysyp, pokrywa - stal kwasoodporna. 
 

Separator piasku: 
• Koryta z wkładką z tworzywa polimerowego, 
• Zbiornik (Koryto)  
• Wstęga ślimakowa wykonana ze stali konstrukcyjnej zabezpieczona antykorozyjnie 

• Otwór wysypowy, 
• Mechanizm napędowy – motoreduktor 

• Wykonanie: płaszcz, wysyp, pokrywa - stal kwasoodporna  
 
Separator tłuszczu 
 

- komora tłuszczu ze zgarniaczem tłuszczu 
- układ napowietrzania 
- pompa tłuszczu 
- króciec wylotowy tłuszczu do pojemnika 
- wykonanie: płaszcz, króciec wylewowy, pokrywa - stal kwasoodporna 

 
 
 
 
 
 



11 
 

3.  Szczegółowe warunki wykonania robót 
 
3.1  Montaż przepompowni ścieków 
 
Zakres robót 
 
Odwodnienie terenu przed wykonaniem wykopu. 
Wykonanie wykopu dla osadzenia komory przepompowni ścieków. 
Umocnienie ścian wykopów pod projektowaną przepompownię z wykorzystaniem 
systemowego deskowania drewnianego lub stalowego z rozparciem (podparciem), 
Profilowanie, zagęszczenie i umocnienie dna wykopu  
Montaż betonowych elementów przepompowni 
Zasypanie wykopu piaskiem i ziemią z wykopu, warstwami po 20cm z ręcznym 
zagęszczaniem. 
 
Materiały 
 

Komora żelbetowa przepompowni o średnicy wewnętrznej 1,5m wykonana z betonu 
C35/45  cz. denna o wysokości 1,5m i trzy kręgi wysokości 1,0m 
pokrywa żelbetowa z betonu C35/45 
wyposażenie przepompowni 
pompy 
rury stalowe wg PN OH18N9 DN 65 o grubości ścian 3mm bez szwu łączonych poprzez 
spawanie TIG w osłonie argonu 
armatura: zasuwy, zawory zwrotne do ścieków DN 65 - żeliwo sferoidalne 
beton C10/15 
piasek i żwir na podsypkę i obsypkę komory, wg PN-87/B-01100 
Przy robotach ziemnych występują materiały pomocnicze typu krawędziaki drewniane, brusy 
drewniane 6,3x8cm, stemple okrągłe, pale drewniane DN 180-200, deski, gwoździe 
budowlane, drut miękki do wiązania, pręty stalowe służące do wyznaczania i stabilizacji 
punktów osnowy geodezyjnej, reperów roboczych, osi konstrukcyjnych i punktów 
charakterystycznych oraz zabezpieczeń wykopów. 
 
Sprzęt 
 
Koparka podsiębierna o poj. łyżki do 1,2m 
Koparko-ładowarka 
Samochód samowyładowczy 
Pompa próżniowa i zestaw igłofiltrów 
Dźwig samochodowy 12-16t 
Ubijak spalinowy 
W rejonie zbliżeń i kolizji z istniejącym uzbrojeniem technicznym terenu roboty ziemne 
prowadzić metodą ręczną przy użyciu narzędzi ręcznych takich jak kilofy, młoty, kliny, łomy, 
oskardy, łopaty, szufle, wiadra, taczki, ubijarki. 



12 
 

3.2  Montaż wiaty zblokowanej oczyszczalni mechanicznej 
 
1. Roboty ziemne 
 
Roboty przygotowawcze 
 
Pomiary przy wykopach fundamentowych. 
Wykonanie wykopów pod projektowane fundamenty wiaty. 
Zasypanie przestrzeni pozostałych po wykonaniu fundamentów. 
Ręczne rozścielenie i wyrównanie ziemi. 
 
Materiały 
 

Materiałami stosowanymi przy wykonywaniu robót będących przedmiotem niniejszej 
ST są piasek średni do zasypania wykopów fundamentowych, podsypek piaskowych                
i podkładów posadzki. 
Przydatność gruntów z wykopów do wykonania zasypki oraz dowiezionego piasku do 
wykonania wymiany gruntu i podkładu pod posadzki określi laboratorium Wykonawcy. 
Grunty z wykopu musząc uzyskać akceptacje Inspektora Nadzoru. 
 
Sprzęt 
 
Koparka podsiębierna o poj. łyżki do 0,6m 
Koparko-ładowarka 
Samochód samowyładowczy 
Roboty ziemne metodą ręczną prowadzić przy użyciu narzędzi ręcznych takich jak kilofy, 
młoty, kliny, łomy, oskardy, łopaty, szufle, wiadra, taczki, ubijarki. 
 
Sposób wykonywania robót 
Przed przystąpieniem do wykonywania wykopów i nasypów należy: 

•  zapoznać się z planem sytuacyjno wysokościowym i naniesionymi na nim konturami   
i wymiarami istniejących i projektowanych budynków i budowli, 

• poznać własności geotechniczne gruntu na przedmiotowym terenie, 
• zapoznać się z rozmieszczeniem projektowanych nasypów i skarp ziemnych. 

Wyznaczyć zarysy robót ziemnych na gruncie poprzez trwałe oznaczenie w terenie położenia 
wszystkich charakterystycznych punktów wykopów, położenia ich osi geometrycznych            
i głębokości wykopów. Do wyznaczania zarysów robót, ziemnych posługiwać się 
instrumentami geodezyjnymi takimi jak: teodolit, niwelator, jak i prostymi przyrządami -
poziomica, łatą miernicza, taśmą itp. 
Przygotować i oczyścić teren poprzez: usunięcie gruzu i kamieni, wycinkę drzew i krzewów, 
wykonanie robót rozbiórkowych, istniejących obiektów lub ich resztek, usunięcie ogrodzeń 
itp., osuszenie i odwodnienie pasa terenu, na którym roboty ziemne będą wykonywane, 
urządzenie przejazdów i dróg dojazdowych.  
Wykopy pod obiekty kubaturowe wykonywać metodą warstwową (podłużną) warstwami       



13 
 

o niewielkiej grubości i dużej powierzchni. Profilowania skarpy i nadawania im 
prawidłowych kształtów dokonywać od razu po przejściach maszyn. Po wykonaniu wykopu 
szerokoprzestrzennego jako całości w jego dnie wykonać wykopy pod stopy i ławy 
fundamentowe, a wydobytą z nich ziemię rozplantować i zagęścić 
Przy budowie w zależności od głębokości wykopu, rodzaju gruntu i wysokości 
wymaganej depresji, mogą występować trzy metody odwodnienia: 

• powierzchniowa, 

• drenażu poziomego, 
• depresji statycznego poziomu zwierciadła wody gruntowej. 

Przy odwodnieniu powierzchniowym woda gruntowa z warstwy filtracyjnej zastanie 
odprowadzona grawitacyjnie do studzienek zbiorczych umieszczonych na dnie wykopu co ca. 